Nº 2783301, el Informe Nº 1445-2025 / GOB.REG.f--fYC.\/ GGR-ORSyL, 
el Informe Nº 255-2025/ GOB.REG.HVCA/ GGR-ORSyL/JAP--Monitor, la Carta Nº 342-2025-RC­
CACS-CSP, el Informe Técnico Nº 319-2025-CSP-JSO /JYCHC, la Carta Nº 269-2025-CHC-RL, la Carta 
Nº 265-2025 / CHC-RO y demás documentación adjunta en trescientos treinta y cuatro (334) folios útiles, 
sobre ampliación de plazo de ejecución de obra; y, 

CONSIDERANDO: ,.,,r:;v.'i,. /Jf li14. 

""~ \J º 1-~ Que, de conformidad con el artículo 191 de la Constitución Política del Estado, 
iÉ •• •• '2 odificado por Ley Nº 27680 ...:. Ley de Reforma Constitucional, del Capítulo XIV, del Título IV, sobre

[...]

2021-GOB.REG.HVCA/ CSO-Primera Convocatoria, han suscrito el Contrato Nº 153-2021/ORA de 
fecha 08 de noviembre del 2021, para la ejecución de la obra: "Mejoramiento de la Carretera Pucapampa­
Ccasapata-Chuñunapampa-Tinquerccasa-Padre Rumi-Paucará" por la suma de S / 185,541,354.74 (Ciento 
ochenta y cinco millones quinientos cuarenta y uno mil trescientos cincuenta y cuatro con 74/ 100 Soles), 
incluido todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones pruebas y cualquier otro concepto con 
incidencia sobre la ejecución de la prestación, con un plazo de ejecución de trescientos sesenta (360) días 
calendario; contrato que se rige bajo el ámbito de aplicación del Texto Único Ordenado de la Ley Nº